



Justis- og beredskapsdepartementet
Politiavdelingen
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Oslo, 28.06. 2013
Deres ref.: 13/3155-NNO, Vår ref.: 13/856-2
Saksbehandler: Susanne Fjellidalen
Seksjon for leveårsstatistikk

Høring: forslag til endring i politiregisterforskriften, kommunikasjonskontrollforskriften og forskrift om kontrollutvalget for tiltak mot hvitvasking

Statistisk sentralbyrå (SSB) har mottatt og gjennomgått høringsbrevet av 04.06.2013. Forslagene til endring i politiregisterforskriften, kommunikasjonskontrollforskriften og forskrift om kontrollutvalget for tiltak mot hvitvasking tas til etterretning.

Den foreslåtte forskriftsreguleringen av hvitvaskingsregisteret (ASK-registeret) åpner for at data og tall som tidligere har vært etterspurt fra SSB nå vil kunne bli tilgjengelig via dette registeret.

SSB, per i dag, verken innhenter data eller publiserer statistikker som omhandler de hendelser eller personer som er etterspurt og som vil inngå i ASK-registeret. Mistenkelige hendelser som etterforskes og straffeforfølges som lovbrudd skal registreres i politi- og påtalemyndighetens straffesaksregister (per i dag BL/STRASAK/PAL) og de saker som ender med en strafferettslig reaksjon skal registreres i straffereaksjonsregisteret (per i dag SSP). Det er disse registrene SSB bruker som grunnlag for å lage dagens kriminalstatistikk, og det forutsettes at straffeforfulgte saker om hvitvasking også i fremtiden registreres i politi- og påtalemyndighetens generelle straffesaksregistre (i tillegg til registreringene i ASK registeret).

SSB har per i dag ikke forpliktelser til å rapportere denne type opplysninger til noen nasjonale eller internasjonale organ. SSB har imidlertid rapportert enkelte opplysninger, ut fra tall publisert i SSB kriminalstatistikk, om straffeforfulgt hvitvasking (til UNODC og Eurostat) – samt gitt bistand til POD/Økokrim/FIN når dette er etterspurt i forbindelse med deres oppfølging overfor de organ som de rapporterer til (FATF-IMF).

SSB lager i dag ikke statistikk basert på de opplysningene som nå planlegges registrert i ASK- registeret. Det er ikke aktuelt per i dag for SSB å innhente denne type data eller rapportere tall på grunnlag av dette registeret. SSB kan imidlertid ikke utelukke at dette vil skje i fremtiden - for eksempel via internasjonale forpliktelser. Forskriftene bør derfor ta høyde for at SSB skal kunne gis tilgang til ASK-registeret.

SSB kan ikke se at en tilgang til ASK-registeret ut fra statistikk- eller forskningsformål er direkte nevnt i forslaget til nytt kapittel 52 i politiregisterforskriften. Det forutsettes imidlertid at tilgang begrunnet med slike formål gis ut fra andre bestemmelser i den endelige politiregisterforskriften og/eller politiregisterloven, for eksempel § 30: ” Taushetsplikten er ikke til hinder for at opplysninger utleveres til andre offentlige organer i deres interesse, dersom dette er nødvendig for å fremme mottakerorganets oppgaver etter lov...”. SSB sitt eventuelle fremtidige behov for tilgang til ASK-registeret forutsettes med andre ord å være dekket i loven og de kommende forskrifter.

Ut over dette har SSB ingen øvrige kommentarer til forslagene om endringer i de nevnte forskrifter.

Med vennlig hilsen



Torbjørn Hægeland
Forskningsdirektør

Kopi: Finansdepartementet